Информация об итогах проведенного контрольного мероприятия
«Проверка целевого и эффективного использования средств субсидий, выделенных из бюджета Одинцовского городского округа Московской области на выполнение муниципального задания и иные цели МБУ «Центр развития детей «Истина» Одинцовского городского округа Московской области в 2020 - 2021 гг. и текущем периоде 2022 г.»

Контрольное мероприятие проведено в соответствии с п. 19 плана работы Контрольно - счетной палаты Одинцовского городского округа на 2022 год, утвержденного распоряжением Контрольно - счетной палаты Одинцовского городского округа от 29.12.2021 № 172 (с изменениями и дополнениями), распоряжением Контрольно - счетной палаты Одинцовского городского округа от 29.04.2022 № 81.
Объектами проверки являлись: муниципальное бюджетное учреждение «Центр развития детей «Истина», краткое наименование - МБУ «Центр развития детей «Истина»; Комитет по культуре Администрации Одинцовского городского округа, краткое наименование – Комитет.
В ходе проверки установлено следующее:
[bookmark: _GoBack]1. В нарушение ч. 11 Приказа Минфина Российской Федерации от 13.10.2003 № 91н «Об утверждении Методических указаний по бухгалтерскому учету основных средств», п. 46 Приказа Минфина России от 01.12.2010 № 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению» частично, на объектах основных средств, находящихся на балансе МБУ «Центр развития детей «Истина», отсутствуют обозначения инвентарных номеров.
2. В нарушение п. 3.3. ст. 32 Федерального закона от 12.01.1996                    № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», п. 15 Приказа Минфина РФ от 21.07.2011 № 86н «Об утверждении порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта» МБУ «Центр развития детей «Истина» изменения в Устав, утвержденные приказом Территориального управления Кубинка Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 15.08.2019 № 22 - п на официальном сайте www.bus.gov.ru в сети Интернет не размещены.
3. В нарушение ст.ст. 60.2, 129, 149, 151 Трудового Кодекса Российской Федерации, работникам МБУ «Центр развития детей «Истина» неправомерно установлены стимулирующие выплаты за совмещение должностей, что в период с 31.01.2020 по 25.12.2020 привело к излишне выплаченным выплатам стимулирующего характера на общую сумму          217 832,03 руб.
4. В нарушение п. 1 ст. 34 Федерального закона от 05.04.2013                      № 44 – ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», ст. 309 ГК РФ, выявлено ненадлежащее исполнение подрядчиком обязательств по договору от 29.04.2022 № 2269371 на закупку услуг охраны для обеспечения комплексной безопасности здания (строения, сооружения, объекта) для нужд МБУ «Центр развития детей «Истина» в размере 3 000,00 руб.
По результатам контрольного мероприятия в адрес Главы Одинцовского городского округа и Председателя Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области направлены отчеты. В адрес МБУ «Центр развития детей «Истина» направлено представление.
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Предложения, указанные в Представлении Контрольно - счетной палаты, выполнены. К дисциплинарной ответственности привлечены                         4 должностных лица.
